
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 912,736,670 1,267,020 914,003,690 245,880,630 162,832,845 668,123,060

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 389,304,523 60,000 389,364,523 87,613,267 87,478,096 301,751,255

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 211,201,413 0 211,201,413 56,820,437 56,820,437 154,380,976

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,916,209 60,000 2,976,209 610,049 572,849 2,366,159

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 56,512,572 0 56,512,572 10,737,072 10,737,072 45,775,499

a4) Seguridad Social 97,717,242 0 97,717,242 19,334,973 19,334,973 78,382,269

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 17,957,087 0 17,957,087 110,735 12,764 17,846,352

a6) Previsiones 3,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 65,777,150 -78,057 65,699,093 13,995,472 10,625,092 51,703,622

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,951,381 43,992 3,995,373 778,011 657,403 3,217,361

b2) Alimentos y Utensilios 2,436,034 1 2,436,035 166,176 99,780 2,269,859

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4,318,808 0 4,318,808 1,615,877 834,278 2,702,931

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 258,102 0 258,102 0 0 258,102

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 33,476,912 -150,000 33,326,912 7,679,871 7,324,739 25,647,041

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 920,335 0 920,335 56,618 56,155 863,718

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 676,000 0 676,000 0 0 676,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 19,739,579 27,950 19,767,529 3,698,919 1,652,738 16,068,609

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 92,941,512 -32,950 92,908,562 12,617,559 11,554,105 80,291,003

c1) Servicios Básicos 25,997,861 0 25,997,861 6,046,095 5,929,146 19,951,766

c2) Servicios de Arrendamiento 15,575,839 0 15,575,839 1,420,595 1,145,341 14,155,244

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,402,145 202,350 9,604,495 939,383 870,363 8,665,112

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 6,468,738 0 6,468,738 324,126 324,126 6,144,612

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 14,247,056 382,000 14,629,056 1,894,518 1,319,451 12,734,538

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,800,000 0 6,800,000 423,910 414,074 6,376,090

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,438,071 -1,298 2,436,773 543,078 538,199 1,893,695

c8) Servicios Oficiales 8,028,932 -653,350 7,375,582 164,664 152,217 7,210,918

c9) Otros Servicios Generales 3,982,870 37,348 4,020,218 861,188 861,188 3,159,030

81,342,710 1,579,019 82,921,730 24,748,725 22,328,724 58,173,004

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 32,672,451 1,267,019 33,939,470 12,217,372 11,673,979 21,722,098

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 30,290,893 312,000 30,602,893 6,541,102 4,664,495 24,061,791

d5) Pensiones y Jubilaciones 18,379,366 0 18,379,366 5,990,251 5,990,251 12,389,115

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

14,217,662 2,087,008 16,304,670 741,879 737,645 15,562,791

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,070,102 2,087,008 4,157,110 464,616 464,616 3,692,494

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 128,256 0 128,256 4,234 0 124,022

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 11,369,042 0 11,369,042 273,029 273,029 11,096,013

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 387,022 0 387,022 0 0 387,022

e7) Activos Biológicos 163,240 0 163,240 0 0 163,240

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 100,000 0 100,000 0 0 100,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,150,000 -2,000,000 31,150,000 5,511,757 4,182,715 25,638,243

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 33,150,000 -2,000,000 31,150,000 5,511,757 4,182,715 25,638,243

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

11,179,150 0 11,179,150 0 0 11,179,150

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,179,150 0 11,179,150 0 0 11,179,150

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 224,823,963 -348,000 224,475,963 100,651,972 25,926,468 123,823,991

i1) Amortización de la Deuda Pública 104,847,327 0 104,847,327 34,847,327 8,049,353 70,000,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 82,400,000 0 82,400,000 65,690,553 17,763,023 16,709,447

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 37,576,636 -348,000 37,228,636 114,092 114,092 37,114,544
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Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE NOGALES (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 (b)

(PESOS)

Egresos

Concepto (c)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 33,476,317 0 33,476,317 0 0 33,476,317

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,476,317 0 33,476,317 0 0 33,476,317

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 33,476,317 0 33,476,317 0 0 33,476,317

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 946,212,987 1,267,020 947,480,007 245,880,630 162,832,845 701,599,377

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


